
COMUNE DI FORINO 
(PROVINCIA DI AVELLINO)

_____________________________________________________________________

Registro Generale n. 321 del 08/08/2022

DETERMINAZIONE SETTORE Area Amministrativa

N. 110 DEL 08/08/2022

Ufficio: Ufficio Segreteria

Oggetto: APPROVAZIONE SCHEMA DI AVVISO DI INDAGINE DI MERCATO 
PER L’AFFIDAMENTO DIRETTO DEL SERVIZIO DI TRASPORTO 
SCOLASTICO  A.S. 2022/2023



COMUNE DI FORINO
(PROVINCIA DI AVELLINO)

_____________________________________________________________________

DETERMINAZIONE SETTORE Area Amministrativa

Ufficio: Ufficio Segreteria

Oggetto: APPROVAZIONE SCHEMA DI AVVISO DI INDAGINE DI MERCATO 
PER L’AFFIDAMENTO DIRETTO DEL SERVIZIO DI TRASPORTO 
SCOLASTICO  A.S. 2022/2023

IL SEGRETARIO GENERALE

RICHIAMATO  il Decreto n.3/2022 di conferma del Decreto Sindacale n.16 del 26/11/2021 del Sindaco di
Forino  (AV)  con  il  quale  sono  state  affidate  al  Segretario  generale  le  responsabilità  e  le  competenze
gestionali relative all’Area Amministrativa;
ATTESTATO che il sottoscritto Dirigente non incorre in alcuna delle cause di incompatibilità previste dalla
normativa vigente e dalla normativa anticorruzione e che non si trova in conflitto di interesse in relazione
all’oggetto dell’atto;
RICHIAMATO il P.E.G. 2021-2023 approvato con Delibera del Commissario Straordinario con i poteri della
G.C. n.27 del 10/08/2021;
RICHIAMATA la Delibera di Giunta comunale n.50 del 25/05/2022;
RITENUTO di  dover  procedere tempestivamente all’affidamento del servizio  di trasporto scolastico per
l’a.s. 2022/2023, con possibile proroga per la successiva annualità;
DATO ATTO che la precedente indagine di mercato svoltasi nei mesi di giugno e luglio 2022 ha dato esito
negativo; 
RITENUTO pertanto di far precedere l’affidamento in oggetto da una nuova indagine di mercato, aperta a
tutti gli  operatori  del settore purché iscritti nel relativo Registro regionale della Campania ed al MEPA,
finalizzata all’individuazione degli operatori economici presenti sul Mercato e delle proposte tecniche ed
economiche offerte dagli  stessi,  prevedendo un possibile  aumento del prezzo contrattuale rispetto alla
precedente procedura andata deserta;
VISTO il Bilancio 2022/2024, approvato con Delibera di Consiglio comunale n.23 del 1/08/2022;
DATO  ATTO  che  il  nuovo  CIG  sarà  richiesto  solo  successivamente  a  corredo  della  Determina  di
affidamento;
VISTI : 
 lo Statuto ed i Regolamenti comunali vigenti; 
 il D.lgs.267/2000 e s.m.i.; 
 il D.lgs.50/2016; 
 il D.lgs. n.118/2011 e s.m.i. 

DETERMINA 
1. DI APPROVARE la premessa e le considerazioni su evidenziate che si considerano espressamente

ivi richiamate; 
2. DI PROCEDERE per l’affidamento del servizio di trasporto scolastico per l’a.s. 2022/23 con possibile

proroga per l’a.s. 2023/2024 all’esperimento di un’indagine di mercato finalizzata all’individuazione
degli operatori economici presenti sul Mercato e delle proposte tecniche ed economiche offerte



dagli stessi;
3. DI INDIVIDUARE quali elementi rilevanti per la presentazione delle proposte contrattuali i seguenti:

a) Automezzo  -  scuolabus di  proprietà  del  Comune di  Forino  fornito  in comodato  gratuito  per  la
durata contrattuale;

b) Complessive  corse  giornaliere:  secondo  richieste  dell’Istituzione  scolastica  (presumibilmente  4
corse giornaliere);

c) Numero complessivo presunto di utenti: 30 – 45 (su due turni);
d) Prezzo  totale  e  massimo  stimato per  mese,  comprensivo  di  spese  di  personale,  carburante  e

manutenzione ordinaria Euro 2.000,00 (duemila/00) oltre IVA;
e) Disponibilità all’avvio del servizio nel mese di settembre 2022;
4. DI APPROVARE il relativo schema di avviso da pubblicare all’albo pretorio on line sino al 25 agosto

2022;
5. DI  DARE  ATTO  che  dal  presente  provvedimento  non  derivano  impegni  di  spesa,  che  saranno

oggetto della successiva eventuale Determina a contrarre e di affidamento, per cui allo stato non si
richiede il visto contabile;

6. DI  DARE  ATTO  che  il  visto  di  regolarità  tecnica  ex  art.147  bis  del  T.U.E.L.  sulla  presente
determinazione viene apposto con la sottoscrizione del presente atto; 

7. DI  PREVEDERE la  pubblicazione  all’Albo  Pretorio  on  line  e  nella  Sezione  Amministrazione
Trasparente. 

IL SEGRETARIO GENERALE
                Dott. Michele Pagliuca

(apposta firma digitale su originale informatico)

Documento firmato digitalmente e conservato dal Comune ai sensi degli art. 23, 25 DPR 445/2000 e art .20 e 21 D.lgs
82/2005.

Michele Pagliuca in data 08/08/2022



PUBBLICAZIONE

LA PRESENTE DETERMINAZIONE E’ STATA PUBBLICATA ALL’ALBO PRETORIO DEL COMUNE 
Il 08/08/2022  E VI RIMARRA’ PER 15 GIORNI CONSECUTIVI.

              IL RESPONSABILE DELLA PUBBLICAZIONE
 Dott. Michele Pagliuca

_____________________________________________________________________________________


